
 

UCHWAŁA NR XLII.298.17  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 20 października 2017 r.  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2017 r.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 

1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 224.695,00 zł, w tym:  

1) dotacja z budżetu państwa                  224.695,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 59.500,00 zł, w tym na: 

1) projekty dróg gminnych                19.500,00 zł, 

2) remonty w obiektach szkolnych              15.000,00 zł, 

3) monitoring w Szkole Podstawowej w Hermanowej           17.000,00 zł, 

4) dotacja celowa dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Tyczynie    8.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2. 

 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 224.695,00 zł, w tym na: 

1) wydatki inwestycyjne: przebudowa dróg gminnych Borek Stary  

Sklepiska, Borek Stary Kanada, Kielnarowa Obszary Kanada        224.695,00 zł. 

zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 59.500,00 zł, w tym: wolne 

środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym, zgodnie z tabelą nr 4. 

 

§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.649.601,00 zł, który zostanie 

pokryty: 

1) przychodami z emisji obligacji w kwocie       2.958.411,12 zł, 

2) pożyczkami w WFOŚiGW w kwocie        1.665.000,00 zł, 

3) wolnymi środkami w kwocie         1.026.189,88 zł. 

 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 6.919.189,88 zł, w tym: 

1) emisja papierów wartościowych         4.228.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań     1.269.588,88 zł; 

b) finansowanie deficytu      2.958.411,12 zł, 

2) pożyczki w WFOŚiGW w kwocie        1.665.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.665.000,00 zł, 

3) wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym     1.026.189,88 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu      1.026.189,88 zł.  



2 
 

§ 6. Zmniejsza się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora   

finansów publicznych o kwotę 32.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 7. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków zgodnie z tabelą nr 5. 

 

§ 8. Zwiększa się plan dochodów wyodrębnionych rachunków jednostek 

budżetowych oraz wydatków nimi finansowanych o kwotę 128.600,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 2.  

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Tabela nr 1 

 

Dochody zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  224.695,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  224.695,00 

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

224.695,00 

Razem  224.695,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 2 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  19.500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  19.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19.500,00 

801   Oświata i wychowanie  32.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe  9.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych  9.000,00 

 80110  Gimnazja  23.000,00 

  4270 Zakup usług remontowych  6.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  8.000,00 

 92116  Biblioteki   8.000,00 

  2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora finansów  

publicznych  

8.000,00 

Razem  59.500,00 

 

 



4 
 

Tabela nr 3 

 

Wydatki zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   Transport i łączność  224.695,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  224.695,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224.695,00 

Razem  224.695,00 

 

 

 

 

 

Tabela nr 4 

 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota (zł) 

1. 

Wolne środki, nadwyżka środków na 

rachunku, o których mowa  

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

950 59.500,00 

Razem  59.500,00 

 

 

 

 

 

Tabela nr 5 

 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

600   Transport i łączność  15.516,51 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15.516,51 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
15.516,51 0,00 

801   Oświata i wychowanie 66.760,00 85.887,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 19.127,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń  
0,00 1.620,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 14.657,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  0,00 2.451,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  0,00 399,00 



5 
 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych  
10.000,00 0,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego  

10.000,00 0,00 

 80104  Przedszkola  56.760,00 40.000,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty („Maluszkowo”) 

26.760,00 0,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty („Wesołe Micie u Speakera”)  

0,00 40.000,00 

  4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

30.000,00 0,00 

 80106  
Inne formy wychowania 

przedszkolnego  
0,00 26.760,00 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 26.760,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza  19.127,00 0,00 

 85401  Świetlice szkolne  19.127,00 0,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
1.620,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
14.657,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.451,00 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 399,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0,00 15.516,51 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 15.516,51 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 15.516,51 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
24.000,00 24.000,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami  
24.000,00 24.000,00 

  6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – projekt pn. 

„Zachowanie dziedzictwa 

kulturowego oraz wsparcie instytucji 

kultury na terenie ROF” (przebudowa 

kamienicy Rynek 24) 

0,00 24.000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – projekt „Via Reginae”  
24.000,00 0,00 

Razem  125.403,51 125.403,51 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XLII.298.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 20 października 2017 r.   

 

Dotacje udzielone w 2017 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego - - 160.000,00 - 

600 60013 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich – dotacja na budowę chodnika  

w Borku Starym i Kielnarowej  
- - 160.000,00 - 

600 60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego na budowę chodników w ciągu 

dróg powiatowych  
- - 670.000,00 - 

754 75404 Komendy wojewódzkie Policji  - - - 16.250,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
- - 15.000,00 - 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 869.050,00 - 60.000,00 - 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  400.000,00 - 8.000,00 - 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  - - - 12.620,00 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
- - 10.000,00 - 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 0,41 x 188.800 
- 77.408,00 - - 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr  

Św. Dominika 
1.332.430,00 - - - 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
374.899,00 - - - 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo”  67.861,00 - - - 



7 
 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
28.600,00 - - - 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
- - 29.500,00 - 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
- - 5.000,00 - 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
- - 512.700,00 - 

852 85228 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
- - 18.000,00 - 

855 85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - - 162.000,00 - 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 1,81 x 188.800 
- 341.728,00 - - 

900 90019 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
- - 47.062,26 - 

900 90095 
W zakresie edukacji ekologicznej – zadanie „Gmina Tyczyn walczy ze 

smogiem”  
- - 2.372,72  

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie ołtarza 

głównego oraz prace przy balustradzie wraz z prospektem organowym   
- - 33.000,00 - 

921 92120 
Klasztor  O.O. Dominikanów w Borku Starym na osuszanie ścian  

kościoła, IV etap 
- - 70.000,00 - 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

- - 21.500,00 - 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

- - 290.500,00 - 

Razem: 3.072.840,00 419.136,00 2.274.634,98 28.870,00 

Ogółem  5.795.480,98 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR XLII.298.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 20 października 2017 r. 

 

 

 

 

 

 

Dochody i wydatki wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych 

    

 

               

                                                                 w złotych 

Lp. Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Dochody  Wydatki  

1. 801 80101 Szkoła Podstawowa w Tyczynie 46.000,00 46.000,00 

2. 801 80148 Szkoła Podstawowa w Tyczynie 82.600,00 82.600,00 

Razem: 128.600,00 128.600,00 

 


